A ρον. || Eid. ὄρμὴ est Profectio, in Xen. K. II. 7, (2, 11.) Ἔγὼ δὲ θύσομαι ἐπὶ τῇ ὄρμῃ ὅταν δὲ τὰ τῶν θεῶν καλῶς ἔχη, σημανοῦμεν. Scribit præterea ὄρμὴν vocari, Cum viam inimus et loco digredimur: unde dictum esse προεξόρμαν ἥμέρα μιᾶ, a Xen. (3, 13, 5.) Κρείττον οὖν ἐν τῇ ὄρμῃ σπεύδειν, η ἐν τῇ ὁδῷ, Citius exire, et placide ire. || ‘Ορμὴ est etiam Principium et prima operis aggressio, inquit Idem, in Plat. Timæo, Τοῦτο γε δὴ, πάντες δοι καὶ κατὰ βραχὺ σωφρούνης μετέχουσιν, ἐν πάσῃ ὄρμῃ καὶ μικροῦ καὶ μεγάλου πράγματος, θεὸν ἀεὶ πον καλοντι: ubi ani- madverte addi gen. Ut porro hic ὄρμὴν Bud. vertit Aggressionem, sic ὄρμὴν ἔσχον quidam interpr. Aggressi sunt, in isto Plut. loco, in Popl. ‘Ορμὴν ἔσχον ἄπονήξασθαι πρὸς ρέντα πολύ. Supra autem ὄρμας in quodam Herodian. I. vidisti a Polit. reddi Congressus. Quinetiam ut ὄρμὴν ibi interpr. Prin- cipium, sic et illa Hom. verba quæ ante protuli, ἐμὴν ποτιδέγμενος ὄρμὴν, sunt qui interpr., Expectans ut ego incipiam. || ‘Ορμὴ de animo peculiariter

B dictum, nam e præcedentibus ll. plures sunt ubi de corpore dicatur, a Cic. redditur Appetitus, et Appeti- tio: sæpe vero addit gen. animi, dicens Appetitum animi, et Appetitionem animi. Alicubi vero reddit Naturalem appetitionem. Scribit enim de Fin. 4. Naturalem enim appetitionem, quam vocant ὄρμὴν, itemque officium, etc. Idem k 3 ejusd. operis. Atque ut membra nobis ita data sunt, ut ad quandam rationem vivendi data esse appareat: sic appetitio animi, que ὄρμὴ Græce vocatur, non ad quodvis genus vitæ, sed ad quandam formam vivendi videtur data: itemque et ratio et perfecta ratio. Idem de Off. 2. Alterum eorum, in quibus virtus vertitur, est cohibere motus animi turbatos, quos Græci πάθη nominant, appetitiones, quas illi ὄρμας, obedientes efficere rationi. At vero voce Appetitus, quæ ap. eum rarer est in interpr. hujus Græci vocabuli, uti- tur Tusc. Quæst. 4. hæc Stoicorum verba, πάθος esse ὄρμὴν πλεονάζουσαν, vertens Perturbationem esse appetitum vehementiorem: ubi observa obiter ὄρμὴν sub appellatione πάθος comprehendit, tanquam speciem sub genere, cum in proxime præcedente I. magis distin- guantur. Alicubi vero, sc. in Lucullo, non simpliciter ab eo vocatur Appetitio, Appetitio animi, sed Appetiti- o qua ad agendum impellimur, et id appetimus quod est visum; ita enim ibi scribit, Nam aliter appetitio, eam enim esse volumus ὄρμὴν, qua ad agendum impellimur, et id appetimus quod est visum, moveri non potest. Cum autem hic ὄρμὴν moveri dicat, alibi eam vult esse motum: cum ὄρμὴν θειοτέραν vertit Divinum animi motum. Hæc enim Platonici Phædri verba, “Ἐτι τε εἰ αὐτῷ μὴ ἀποχρήσαι ταντα, ἐπὶ μείζω δέ τις αὐτὸν ἄγοι ὄρμὴ θειοτέρα, sic interpr.. Aut si contentus his non fuerit, divino aliquo animi motu majora concupiscat. Unde etiam suspicari quis possit, eum alibi conjungentem, Motus, Conatus, Appetitiones, et addentem, quas ὄρμας Græci vocant, voluisse tribus hisce vim hujus Græci vocabuli exprimere. Locus est de N. D. 2. Atque ut ceteræ naturæ suis seminibus quæque gignuntur, augescunt, continentur; sic natura mundi omnes motus habet voluntarios, conatusque et appetitiones, quas ὄρμας Græci vocant, et his consentaneas actiones sic adhibet, ut nosmetipsi, qui animis movemur et sensibus. Idem porro ὄρμὴν vertit Appetitionem ibi quoque, ubi cum adiunctione ponitur: ut cum hæc Stoicorum verba, Τὴν πρώτην ὄρμὴν τὸ Σῶον ἔσχειν ἐπὶ τὸ τηρεῖν ἀντὸν, οἰκειόντης αὐτῷ, ubi reponendum suspicor αὐτὸν αὐτῷ, τῆς φύσεως ἀπ' ἀρχῆς, ita vertit, Nosmetipsos commendatos esse nobis, primamque e natura banc habere appetitionem, ut conservemus nosmetipsos. Et hactenus quidem de Cie. hujus vocabuli interpr. Nam quod habent VV. LL. Ciceronem ὄρμὴν vertere non solum Appetitionem et Ap- petitum, sed etiam Affectionem et Affectionem, nullo id confirmatur exemplo. Ibid. dicitur esse Vis quædam, qua ad augendum impellimur. Plut. certe in I. adv. Col. ὄρμὴν esse dicit κίνησιν et φορὰν τῆς ψυχῆς: “Οθεν οὖν φανῇ τὸ ήδυν οἰκεῖον, οὐθὲν δέι πρὸς τὴν ἐπ' αὐτὸν κί- νησιν καὶ φορὰν δόξης, ἀλλὰ ήλθεν εὐθὺς ἡ ὄρμὴ, κίνη-

οις οὐσα καὶ φορὰ τῆς ψυχῆς: q. l. te obiter monebo, ut conferas cum illo Stoicorum, quem modo protuli, cum in illo dicatur ὄρμὴ οἰκεῖν, ut in hac dicitur esse ὄρμὴ πρὸς τὸ φανέν οἰκεῖον: praecedit enim ap. Plut. Ἡ γὰρ πρᾶξις δυοῖν δεῖται, φαντασίας τοῦ οἰκείου, καὶ πρὸς τὸ φανέν οἰκεῖον ὄρμῆς: paulo ante, Ἐλλὰ χρῶνται τῇ ὄρμῇ φυσικῷ ἀγούσῃ πρὸς τὸ φαινόμενον οἰκεῖον. At Philo ὄρμὴν non simpliciter dicit esse κίνησιν ψυχῆς, sed πρώτην κίνησιν: et quidem hanc definitiouem ex aliis afferens. Postquam enim dixit, Τὸ δὲ φανέν καὶ τυπῶσαν, τοτὲ μὲν οἰκεῖως, τοτὲ δὲ ὡς ἔτερως διέθηκε τὴν ψυχήν τοῦτο δὲ αὐτῆς πάθος, ὄρμὴ καλεῖται: Ipsum etiam visum, quod imaginem insculpsit, interdum animum proprie, interdum alio quodam modo afficit, quae animi affectio Impetus appellatur, vel Animi appetitio, ὄρμὴ Graece dieitur, Bud.: subjungit, Ἡν ὄρισμόν ει, πρώτην ἐφῆσαν ψυχῆς κίνησιν. Ex illis autem prioribus Philonis verbis, aliisque aliorum Philosophorum his similibus, quidam ὄρμὴν esse dixerunt Affectionem qua animus a viso afficitur. Cum his certe convenit Cic. locus circa principium hujus tmematis a me allatus, in quo dicit ὄρμὴν esse, qua appetimus id quod est visum. Verum ut ad Plut. redeam, is in eod. illo ad Col. Opusculo, vel potius adv. Col., aliquoties ὄρμὴν et συγκατάθεσιν copulat: ut, Κολῶτη δὲ οἷμα τὰ περὶ ὄρμῆς καὶ συγκαταθέσεως, ὅντες λύρας ἀκρόστιν εἴραι. Alibi autem addit et tertium, φαντασίαν, sicut et illis proxime praecedentibus verbis subjungit, Ὄτι τριῶν περὶ ψυχῆν, ita enim malo quam περὶ ψυχῆς, κινημάτων ὑπτῶν, φανταστικοῦ καὶ ὄρμητικοῦ καὶ * συγκαταθετικοῦ κ. τ. λ. Jam vero et quartum addit alicubi, sc. πάθος: de Stoicis loquens, Ὄτι δὲ φαντασίας, καὶ πάθη, καὶ ὄρμᾶς, καὶ συγκαταθέσεις σώματα ποιουμένους, ἐν μηδενὶ φάναι κεῖσθαι. Philo autem cum ὄρμῇ jungit φαντασίαν et αἰσθησιν, et quidem primum αἰσθήσει dans locum, tertium ὄρμη: Ψυχὴν δὲ φύσεως τρισὶ διαλλάττοσαν ὁ ποιῶν ἐποίει, αἰσθήσει, φαντασίᾳ, ὄρμῃ, Animam etiam factor ipse tribus rebus finxit a natura differentem, sensu, viso, sic φαντασίαν vocant, impetu, Bud. Verterim autem et ipse libenter ὄρμὴν, Impetu, in hoc aliisque ei similibus ll. Ac miror profecto nullam a Cic. hujus interpr. factam esse mentionem, cum alioqui et ipse Animi impetum non uno in loco dixerit. In VV. LL. dicitur esse Impetus, i. e. Subitus acrisque affectus. Ceterum huic nomini ὄρμὴ opositum est ἀφορμὴ ap. eosd. Scriptt., sc. ap. Philosophos, aut eos qui res philosophicas tractant: ut docebo in Ἀφορμῇ. || Redditur ap. ceteros Scriptt. ὄρμὴ et aliis vocibus: interdum enim Cupiditas. A Bud. autem Cupiditas et subita voluntas in Polyb. (2, 48, 5.) Πρὸς διὰ τούτων ὄρμὴν παρέστησε τοῖς Μεγαλοπολίταις εἰς τὸ πρεσβύτερον πρὸς τοὺς Ἀχαιοὺς, Cupiditatem excitavit et subitam voluntatem. Junxit porro hunc ipsum accus. Plut. cum eod. verbo, sed infin. sequente, in Coriolano, Ο θεὸς ήμῶν, ὡς ἔσκεν, οἰκείας τὴν ικετείαν, ὄρμὴν παρέστησε δευτὲρα πρὸς ὑμᾶς, καὶ δεηθῆναι. Ut autem in illo Polybii loco jungitur ὄρμὴ præpositioni εἰς, sic et præpositioni πρὸς junctum invenitur: ut ap. Lucian. in Demonacte, Οὐχ ὑπὸ τούτων τινὸς, ὡς ἔφην, παρακληθεὶς, ἀλλ’ οἰκεῖας πρὸς τὰ καλὰ ὄρμῆς κ. τ. λ. Sed et sequente præp. ἐπὶ habes supra in loco quem in Stoicis protuli. Dicitur vero et ὄρμὴ τοῦ ποιεῖν τι: ut ap. Demosth. (309.) Τούναντίονεις ὄμονοιαν καὶ φιλίαν, καὶ τοῦ τὰ δέοντα ποιεῖν ὄρμὴν προτρέψαι. Sic Aristot. Rhet. 2. Καὶ εἰ ἐν ὄρμῇ τοῦ ποιεῖν ἡ μελλόσει: ubi etiam observa obiter ὄρμὴ opponi μέλλησιν. Quinetiam genitivis nominum junctum habetur in VV. LL. sc. ὄρμὴ τῶν ἀφροδισίων, ex Aristot. de Anim. 2. Item ὄρμὴ τοῦ βαπτίσματος in Iisd. e Greg. Naz. pro Desiderium baptismi. Redditur ὄρμὴ et nomine Studium: ut in Herodiano (4, 12, 12.) Ο δὲ Ἀντωνῖνος τὴν ὄρμὴν ἥδη καὶ τὴν γνώμην περὶ τὴν ἵπποδρομίαν ἔχων, At vero Antoninus studio jam omni atque animo ad aurigandum intentus, Polit. Copulantur autem et alibi ab eod. Scriptore ὄρμὴ et γνώμη. Sic e Plut. affertur in Themist. Πρώται τῆς νεότητος ὄρμαι, pro Prima juventutis studia. Ὅρμη redditur et nomine Instinctus: ut in isto Plut. loco,

A "Ελεγεν ὡς ὄρμῇ τινι χρήσαιτο δαιμονίφ. At Bud. hæc ejusd. Plut. verba, Ὅρμὴ καὶ τόλμα δαιμόνιος παρέστη ταῖς ἀκμαζόνταις τῶν γυναικῶν, vertit, Animo incessit divinitus audacia et fiducia. Ubi observa etiam ταρέστη cum ὄρμῃ, sicut παρέστησε supra cum accus. ὄρμήν. Quod autem dicit Herodian. (6, 5, 19.) Τα πρὸς ἀνδρεῖαν ὄρματα, Polit. vertit Generosos spiritus. Vide et in proxime præc. tmemate alias ejus interpretationes.

[“'Ορμὴ, Markl. Suppl. 1050. Wakef. Phil. 237. Jacobs. Anth. 11, 173. ad Diod. S. 1, 398. 2, 309. Lenep. ad Phal. 84. ad Charit. 325. Græv. Lect. Hes. 54. Instinctus, Valck. Anim. ad Ammon. 141. Conf. c. ῥώμη, ad Dionys. H. 5, 293. Cum gen., Boiss. Philostr. 486. 498. Plur., Diod. S. 2, 574. 'Ορμὴ ἔγχου, Heyn. Hom. 5, 23. 7, 193. 'Απὸ μᾶς ὄρμῆς, Diod. S. 1, 439. ad Lucian. 2, 4. 'Υπὸ μίαν ὄρμην, Heyn. Hom. 6, 626. Ως ὄρμῆς —, ad Herod. 492.” Schæf. MSS. “Tener affectus violentior, Philostr. 32. Vis, Violentia, Nicander Θ. 38. De hyeme, Opp. K. 3, 170. 'Α. 1, 458. 4, 524. De igne, Tryphiod. 212. Nonn. D. 3, 405.” Wakef. MSS.] “'Ορμειαι, Hesychio ὄρμαι, Impetus. Aliud est ὄρματ.” [*'Ορμὴν, Gl. Impete, Hermes Stobæi Phys. 1070. 'Ακριτῶς καὶ ὄρμηδόν.] “Πανορμὶ, Omni impetu, Totis “viribus,” [“Lobeck. Aj. p. 403.” Schæf. MSS.]

'Ορμάω, Impetu feror, Ruo, Irruo, Prorumpo, Hesiod. 'Α. (403.) Ως δὲ λέοντε δένω ἀμφὶ κταμένη ἐλάφῳ 'Αλλήλοις κοτέοντε ἐπὶ σφέας ὄρμησσοι. Cui versi hunc subjungit, Δεινὴ δέ σφ' ιαχὴ, ἄραβός θέμα γίνεται ὁδόντων. Thuc. Πρημησσαν ἐπ' αὐτούς, Plut. Ἐπὶ τύραννον ὄρμησαν τοῖς ἵπποις, Popl. Διὰ μέσου ὄρμησσα τῶν μαχομένων ἔφυγε: ut Lat. Ruere in aciem. Dicunt vero et ὄρματα ἐσ φυγὴν, quo genere loquendi utitur Xen. K. Π. 4, (2, 14.) quod redditur In fugam se proripere. Sed malim, eod. illo verbo utens, interpretari In fugam ruere, ut loquitur Liv. Dicitur etiam ὄρματα πρὸς πόλεμον a Dem., sed in VV. LL. exp. Bellum niovere, suscipere: sc. Bellum movere, ap. Dem.; at Bellum suscipere, ap. Plut. Ibid. ex Aeschine, 'Ορματαν ἐπὶ τὴν παράταξον. Et e Theophr. 'Ορματα πρὸς τὸ βέλτιστον ἡ φύσις, pro Natura spectat quod est optimum. Rursum e Plut. Πρημησσα πρὸς τὴν ἐμπορίαν, pro Ad mercaturam se contulit. Et ὄρματα εἰς ἀποστάσεις e Gal. ad Gl. pro In abees-sus exire et evadere. Quinetiam ὄρματα ἐπὶ τοτοῦ τὸν λόγον, ex Isocr. At ὄρμησσατε sine adjectione positum Polit., aptissime meo quidem judicio, verit, Impetu facto: cum haec Plutarchi iu Amat. Narr. verba, Καὶ ὄρμησσατε ἀπέκτειναν τὸν Φώκων, interpret. Phocumque ipsum facto impetu interemerunt. Bud. autem ὄρμα ait significare cum alia, tum vero Incitor, Cieor: et ὄρματα dici equum a Xen., cum ad cursum cietur et prosilit repente: equitem vero eum cientes calcaribus, ἔξορματα dici.

'Ορμάω, cum infin., Impetum capio, Plut. Πρημησσα ἐντὸν ἀνελεῖν, Impetum cepit interficiendi sui, Bud. Sed addit esse etiam In animum induco, Converto animum, Facere gestio, Cupio, Cœpi. Et affert e Xen. 'Απ. 3, (7, 9.) Οἱ γὰρ πολλοὶ ὄρμηκότες ἐπὶ τὸ σκοπεῖν τὰ τῶν ἀλλων πράγματα, οὐ τρέπονται ἐπὶ τὸ ἐαντοῦς ἔξετάσειν, pro τετραμένοι, inquit, Qui animum appulerunt. Sic Plato de Rep. 9. 'Αλλὰ τιμῇ, ἔφη, έάν περ ἔξεργάσωται ἐπὶ δέκαστος ὄρμηκε, πάσου αὐτοῦς ἔπειται, Quod quisque instituit et capessit. Affert ex Eod. Εἴτε διὰ πολέμου ὄρματα αὔξεσθαι. Addit vero et pass. ὄρμησσατα dici pro eod., ut docebo infra. Hæc Bud. Sed ut ὄρματα redditur alicubi Impetum facere, alicubi vero et Impetum capere, sic etiam interpr. quidam nonnullis in ll. Impetum converto. Apud Plut. autem redditur ὄρμησσαν verbo Instituit: qua signif. alioqui dicitur potius passive ὄρμηθη. Reperitur porro ὄρματα cum infin. ap Hom. quoque.

'Ορμάω, transitivum, pro Cieo, Incito, Concito, Moveo: sicut ὄρμα neutrum pro Cieor et Incitor accipi dictum est supra. Od. Σ. (375.) Εἰ δ' αὐ καὶ πόλεμον ποθεν ὄρμησσεις Κρονίων Σήμερον, Eust. κινήσεις: addens, καὶ κατὰ τοὺς ὑστερον εἰπεῖν, παρορμησσεις. Quibus subjungit, Διχῶς οὖν τὸ 'Ορμησσεις, * ἴδιοπαθεῖται

κατὰ τοὺς μεθ' Ὀμηρον, ἀντὶ τοῦ κινηθήσεσθαι, καὶ ἐτε-
ρίως, ἀντὶ τοῦ κινήσειν. Sic autem ex Herod. affe-
tur ὄρμῆν τὸ στράτευμα transitive, pro Movere exer-
citum: et ὄρμῆν πόδα ex Aristoph. (B. 478.) Movere
pedem.

AT ὄρμημα, pass. significat Ad aliquid agendum
impetum cepi, et incitatus sum, et converti animum,
inquit Bud., cum tamen in exemplis quæ profert, sit
præt. ὄρμημα, non autem præseus ὄρμημα. Profert
enim e Plat. de Rep. 9. Τὶ δὲ τὸ θυμαεῖδες; οὐ πρὸς
τὸ κρατεῖν μὲν καὶ νικᾶν καὶ εὐδοκιμεῖν δεῖ ὅλον ὄρμη-
σθαι; Et e Xen. Ἀπ. 2, (6, 28.) "Ολος δὲ ὄρμημα
ἐπὶ τὸ φιλῶν τε αὐτὸς ἀντιφιλεῖσθαι ὑπ' αὐτῶν, καὶ πο-
θῶν ἀντιποθεῖσθαι. Interpretatur præterea Institui,
item Constitui; nam ap. Greg. "Οπέρ ὄρμημή λέγειν
ὁ λόγος, vertit Quod dicere instituimus in hac ora-
tione. Apud Isocr. autem, "Εχοι δὲ τις μὴ σπεύδειν,
ὄρμημένος πολλὰ καὶ μεγάλα περὶ τῆς διστάτητος αὐτῶν
διελθεῖν, reddit, Qui dicere constituisset. Verum
ὄρμημα cum infin. redditur et aliter: Thuc. (3, 92.)
"Ὀρμηντο τὸ χωρίον κτίσειν, Incesserat cupiditas.
Apud Eund. ὄρμημα sequente itidem infin. redditur
et Paratus sum, vel Paro, ut dicitur Latine, Paro hoc
facere. Sed jungitur et præpositioni πρὸς habenti
suū accus., ubi etiam possumus uti verbo Paro cum
infin.: aut certe reddere Promto sum animo, ut ap.
Thuc. Πρὸς τὴν βοήθειαν μάλλον ὄρμηντο. Ubi ver-
tere etiam queas, Promto et alaci animo erant ad
serendas suppetias. Affertur vero et ὄρμημα χαρί-
ζεσθαι, pro Sum propensus ad gratiam, Propero gra-
tificari. Sed et e Plut. Themist. ὄρμημένων συνάγειν
δύναμιν, pro Properantibus congregare copias. At
vero ap. Thuc. majorem vehementiam habet hoc
verbum, (3, 45.) Τῆς ἀνθρωπείας φύσεως ὄρμωμένης
προθύμως τὸ πρᾶξαι, q. d. Cum humanum ingenium
ruit præceps ad aliquid agendum. Apud Xen. au-
tem ἀπὸ θεῶν ὄρμασθαι idem Bud. interpr. Auspicati
a diis. Quibus subjungit, ὄρμημα pro Prodeo, Pro-
flictor, afferens e Plat. de Rep. 1. Δοκεῖτε μοι πρὸς
ἄστυ ὄρμησθαι ὡς ἀπίστωτες. Est etiam, inquit, Initium
motus ortumque alicunde capio, reique perficiendæ
fiduciam. Plut. de Perpenna, qui Sertorio suc-
cessit, 'Ο δὲ ἐπεχειρησε ταντὰ ποιεῖν ἐκείνῳ, ἀπὸ τῶν
αὐτῶν μὲν ὄρμωμένος δυνάμεων καὶ παρασκευῶν, τὸν δὲ
χρώμενον ἀντίστοιχον ὄμοιών οὐκ ἔχων λογισμὸν, Eod. qui-
dem apparatu atque iisd. copiis, ead. cum illo facere
aggressus et exorsus: iisdemque fundamentis nixus
fretusque. Ita ille. Affertur vero et e Plut. Numa,
'Απ' οὐδενὸς ὄρμωμένος ἀναγκαῖον πρὸς πίστιν, pro
Nullo subnixus necessario ad fidem argumento. Et
e Thuc. (1, 144.) Οὐκ ἀπὸ τοσῶνδε ὄρμωμένοι, pro
Non cum tanto apparatu progredientes. Tandem
addit significare etiam Progredior et ineo: citans
hæc e Xen. de Hercule Prodici, (Ἀπ. 2, 1, 21.) Φησὶ
γάρ Ἡρακλέα, ἐπειδὴ εἰς ὕβριν ὄρματο, Cum ad pu-
bertatem venisset, Cum pubertatis cursum iniaret.
Sic K. P. 6, (3, 1.) Ἐπεὶ δὲ καλὰ τὰ ιερὰ ἦν, ὄρματο
σὺν τῷ στρατεύματι. Hæc ille. Huc autem pertinet,
quod ex Hom. affertur, ὄρμηθεις pro ἔξελθών: et ex
Herod., ὄρμηθέντες, pro Qui solverunt. Item, ὄρμη-
θεις ἐπλεεις, pro E statione solvit. Quidam vero illud
ὄρμηθέντες interpr. Qui moverunt; necnon ap. Thuc.
Εἰ μὴ καὶ νῦν ὄρμηνται, Etiamsi nunc sese non mo-
vent. Apud Hom. quoque ὄρμηθεις exp. κινηθεῖς,
(Od. Θ. 499.) ὄρμηθεις θεοῦ ἥρχετο: ut sit κινηθεῖς ὑπὸ^{τοῦ}
θεοῦ. Hinc autem sumtum videri possit illud ἀπὸ
θεῶν ὄρμασθαι, pro Auspicari a diis, ut sc. significet
ἀπὸ θεῶν ὄρμηθέντα ἀρχεῖσθαι. Ad illam vero signif.
hujus verbi, qua accipitur pro Incitatus sum s. con-
citatius, pertinet hic Xen. locus, (Ἴππ. 9, 5.) Ἡν δὲ
εἰς τὸ θάττον ὄρμωμένον ὑπολαμβάνειν βούλει: quæ
Bud. vertit, Si impetum equi retinere ductu habenæ
velis. Item ὄρμημένος ποταμὸς e Plat. Pro Concita-
tus fluvius. " ὄρμενος, per sync. dici traditur pro
" ὄρμημένος, ab ὄρμάω. At scribendo ὄρμενος tenui
" spiritu, erit ab ὄρω."

[“'Ὀρμάω, ad Charit. 271. Valck. Hipp. p. 253.
Diatr. 224. ad Herod. 36. 668. Zeun. ad Xen. K. P.
795. Markl. Iph. p. 23. Jacobs. Anim. 244. Schneid.
Anab. 78. Conf. c. ὄρμέω, Thom. M. 657. ad Eur.
Tro. 1155. Wakef. Herc. F. 1289. ad Diot. S. 1,

A 628. (2, 467. scr. ὄρμοῦσι.) Conf. c. ὄρω, ad Lucian. 1, 394. ad Diod. S. 1, 186. ad Alciph. 437. cf. ad Thom. M. 400. Cum infin., Argum. Aristoph. A-
charn. Plut. Alex. 163. Schin., Thom. M. 163. Longus p. 59. 70. 81. 97. Vill. Cum gen., Heyn. Hom. 4, 618. 6, 614. 'Ὀρμάω ἐπὶ τι, Reiff. ad Artemid. 358. :
ἔκ τυνος, Eur. Hec. 141. 'Ὀρμῶμα, Fischer. ad Pa-
læph. 44. Hutchinson. ad Xen. K. P. 40. Valck.
Diatr. 106. Cum infin., ad Herod. 396. 'Ὀρμῶμενος,
ad Dionys. H. 2, 893. 'Ὀρμῶμενος ἐκ —, Oriundus,
ad Lucian. 1, 474. Alciph. 428. 438. 'Ὀρμῶντο,
ὢρμηντο, Schin. ad Xen. K. 'A. 86. (5, 5, 16.) cf. K.
P. 5, 4, 51. Wolf. ad Hellen. 123. 'Ο λόγος ὄρμηται
λέγεσθαι, ad Herod. 224. Οὐκ οἶδα ὄποθεν ὄρμηθέν-
τες, Dionys. H. 2, 581. Sic ὄρμημένοι ἀπὸ — Ruhnk.
Orat. Gr. 76. (qui fallitur.) Schæf. MSS. Il. Γ. 142.
Θ. 511. Ν. 64. 182. 496. 526. Φ. 572. 595. Ψ. 817.
Pind. 'Ο. 10, 24. ὄρμησεν αὐτὸν πρὸς κλέος. " Pro-
flictor ab aliqua re, ut argumento, Ruhnk. Præf. ad Rutil. 76. Ut aqua de fonte, Clem. Alex. 686. 'Ὀρ-
μάομα, med., Cupio, cum gen., Opp. 'A. 3, 119." Wakef. MSS. Herod. 3, 56. 'Ως ὁ ματαιώτερος λόγος
ὄρμηται. * " 'Ὀρμάω, ad Charit. 786." Schæf. MSS.
Opp. 'A. 1, 598. ὄρμῶνται.]

"Ὀρμημα, τὸ, Id ad quod animus fertur quodam
quasi impetu. Aut etiam Impetus animi: ut i. sit q.
ὄρμη: sicut etiam τὸ ὄρμητικὸν in hac signif. accipi,
docui paulo ante. Exp. præterea Conatus. At in
Il. B. (356.) Τίσασθαι δ' Ἐλένης ὄρμήματά τε στρα-
χάς τε, exp. ὄρμήματα ab Auctore brevium Scholl.,
ἐνθυμήματα: sed aptiora esse puto, licet alioqui vici-
nam illi signif. habentia, méritina et φροντίδες: quo-
rum illud ap. Hes. extat, pro generali expositione
hujus vocabuli ὄρμήματα: at illud habet cum aliis
Scholiis vetus exemplar Homeri, quod ap. me est; ibi enim scriptum est pro expositione hujus versus,
πρὶν τιμωρῆσαι καὶ βοηθῆσαι τῇ Ἐλέρῃ, καὶ ἀμύνασθαι
ὑπὲρ αὐτῆς ἀνθ' ὧν ὑπέμεινε φροντέδων καὶ στεναγμῶν
ἀρπαγῆσα: quibus subjungitur, κατὰ γὰρ τὸν ποιητὴν
ἐνταῦθα ἀκούσα ἱρπάγη. Atque ita ὄρμήματα fuerint
Curæ et solicitudines. Sed Eust. scribit ὄρμήματα
vocari a Poëta τὴν ἐξ ἀρχῆς ἐκονσίαν ἐξ ἀρπαγῆς ἐλευ-
σιν αὐτῆς εἰς Τροίαν, at στραχάς dici τὸν ἐπὶ τούτοις
μετάμελον. [“ Heyn. Hom. 4, 264. Wakef. S. Cr. 1,
100. Brunck. Andr. 680.” Schæf. MSS. Orac. Μελιανί^η
H. A. 13, 21. γλαφυρᾶς ὄρμήμασι νηός. * "Ὀρμησίς,
Schol. Apoll. Rh. T. 2. p. 304. * " 'Ὀρμησία, Eust.
130, 7." Seager. MSS. Lobeck. Phrym. 532.] 'Ὀρμητικὸς,
Qui talis est ut facile inpetu feratur ad rem aliquam,
s. impetum capiat rem aliquam faciendi; etiam Qui
talism est, ut facile incitetur. Unde exp. Propensus: ut
ὄρμητικος πρὸς συνδυασμὸν, Propensus ad coitum; πρὸς
ἔργον, Excitus et propensus, quam interpr. Bud. e
Gaza affert. [Athen. 74. 302.] || Sed dicitur et τὸ ὄρ-
μητικὸν substantive, pro ἡ ὄρμη, sicut τὸ φανταστικὸν
pro ἡ φαντασίᾳ, a Plut., ut dictum fuit in 'Ὀρμή, (10,
614.) "Οτι τριῶν περὶ ψυχὴν κινημάτων ὄντων, φαντα-
στικὸν καὶ ὄρμητικον καὶ * συγκαθατικοῦ. Et statim
post, Τὸ δὲ ὄρμητικὸν ἔγειρόμενον ὑπὸ τοῦ φανταστικοῦ
πρὸς τὰ οἰκεῖα. || 'Ὀρμητικὸς activa signif., q. d. In-
citatius, Qui talis est ut facile incitet, Incitandi vim
habens, Diosc. 'Ὀρμητικὸς πρὸς τὰ ἀφροδίσια. [Theo-
phr. H. Pl. 9, 20.] 'Ὀρμητικῶς, Cum impetu, quo-
dam animi inpetu: ἔχειν πρὸς τι, Quodam animi
impetu ferri ad rem aliquam, Accendi cupiditate rei
alicujus. [“ Ad Auton. Lib. 132. Verl.” Schæf.
MSS. “ Schol. Nicandri 'A. 215.” Wakef. MSS. A-
then. 401. Aristot. H. A. 1, 875. Schol. Aristoph.
Θ. 903. A. 202. * 'Ὀρμητήρ, unde] 'Ὀρμητήριον, τὸ,
Incitamentum, Suscitabulum, ut Xen. (Ἴππ. 10, 15.)
τὸν κλωγοὺς et ροΐζους, et similia, quibus equi ἔξορ-
μῶνται, vocat ὄρμητήρια, Bud. 717. || Locus e quo
prorumpimus impetum facturi in hostes, prodimus
ad bellum inferendum, et quem pro perfugio habe-
mus. 'Ὀρμητήριον, ut inquit Bud. p. 717., est Sedes
belli, Arx et velut Propugnaculum belli suscepti;
sed exempla nulla profert, cum tamen passim extent.
Dem. (409.) Καὶ ἐν Εὐβοἴᾳ κατασκευασθησόμενα ὄρμη-
τήρια ἐφ' ὑμᾶς. Et Polyb. ap. Suidam, Τὸ δὲ φρούριον
οἱ Παγνύοις τὸ καταρχάς τοῦ πολέμου λαβόντες, ὄρμητή-
ριον ἐπεποιητο, καὶ εἰς ὑποδυχὴν τῶν λαφύρων ἔξηρ-
γή-

κεσαν: cui loco subjungit ipse Suidas, ὄρμητήριον esse, δθεν τὰ πρὸς πόλεμον ἔξαρτοντες ἔξισι μαχεσόμενοι. Sed invenitur dictum et cum adjectione ὄρμητήριον εἰς τὴν μάχην: Plut., Ὡς εἴη πᾶσιν εἰς τὴν μάχην ὄρμητήριον καὶ καταφυγή. Metaphorice autem usus est Greg. pro Sede et receptaculo, Οὐ γὰρ τοῦτο μόνον δεινὸν, τὸ πεποιημένον ἐπ' ἀγαθοῖς ἔργοις, ὄρμητήριον γενέσθαι παντοίων παθῶν, βισοκομένων κακῶν καὶ δαπανώντων τὸν ἐντὸς ἀνθρωπον, ἀλλὰ καὶ θεοὺς στήσασθαι συνηγόρους πάθεσι. Sed et pro Gradu ac munita via ad peragendum aliquid, qua signif. dicitur ἐφόδιον, usus est Themist. de Anima 1. p. 64. ut docet Bud., qui et Comm. p. 719. eum Themistii l. profert. [“Ad Diod. S. 1, 276. 323. 680. 2, 380. ad Charit. 432. Wyttens. Select. 288. ad Herod. 425. 615. Reitem. ad Zosim. 481. ad Corn. Nep. 229.” Schæf. MSS. Liban. 4, 435. Κόρινθον τῆς ἀκολασίας ὄρμ., Strabo 16. p. 262. Sieb. Στόλους καὶ ὄρμ. ἥδη κατασκευάσασθαι καὶ πλοῖα, ubi Xyl. interpr. Receptacula, Letronne Lieux d'embarcation. * “‘Ορμητίας, Vehemens, Impetuoso, Chrys. in Paul. T. 8. p. 58, 43.” Seager. MSS. Eust. ad Od. 629, 48. “Const. Mass. Chron. p. 38. 73. Hasii Ind. ad Leon. Diac. 216. * ‘Ορμηταῖος, ibid.” Boiss. MSS. * ‘Ορμητὸς, M. Anton. 9, 28. * “Αὐθόρμητος, Sua sponte, Schol. Theocr. 7, 103. Schol. Soph. Aj. 1284. (Ed. T. 1226.)” Wakef. MSS. * “Αὐθόρμητως, Niceph. Greg. Schol. in Synes. 425.” Kall. MSS. * Εὐόρμητος, Schol. Apoll. Rh. 4, 900.: Schæf. legit * Εὐόρμητος. * “Παλινόρμητος, Suid. v. Παλίνορον.” Boiss. MSS. Schol. Soph. (Ed. T. 202. * Πολυόρμητος, Suid. v. Πολυνάξ.]

‘Ανορμάω, Magno impetu prorumpo, Feror cum impetu ad aliquid. Interdum et de animo dicitur pro Magno animi impetu ad quidpiam feror. Hes. ἀνόρουσεν, quod Poeticum est, exp. ἀνόρμησεν. [“Opp. A. 3, 105. * ‘Ανορμητός, Impetuoso, Erotian. (v. ‘Ανάσσυρος.)” Wakef. MSS. “Didym. de Trin. 3, 21. p. 397.” Routh. MSS. Basil. 2, 79. * “‘Ανορμητικός, unde * ‘Ανορμητικῶς, Schol. Opp. A. 5, 210.” Wakef. MSS.]

· ‘Αφορμή, vide post Verba comp.

· ‘Αφορμάω, Proripio me ex aliquo loco, Proripiens me discedo, proficiscor. Nam proprie· quandam Impetus signif. habet: licet alioqui et simpliciter exponatur Discedo, Proficiscor. Utitur Thuc. 4, (78.) p. 147. meæ Ed. Καὶ ταύτῃ μὲν τῇ ἡμέρᾳ ἦ ἐκ τῆς Μελιτίας ἀφόρμησεν. Sic et Xen. (Ελλ. 7, 5, 7.) ‘Αφορμήσους ἐκ τῆς Νεμέας, ἀφικνεῖται εἰς τὴν Τέγεαν. Apud Eur. sine præp., (Rhes. 98.) τῆσδ’ ἀφορμῶσι χθοῖς. At vero ἀφόρμησαν, quod est in Polyb. 1, (39, 1.) Καὶ διάραντες εἰς τὴν Σικελίαν, ἀφόρμησαν ἐντεθεν εἰς τὴν Λιβύην, Bud. exp. Enavigarunt, a VERBO ‘Αφορμεῖν. Apud Poétas autem invenitur ΕΤΙΑΜ ‘Αφορμάρια, unde est ἀφορμῆστρα νέεσθαι ap. Apoll. Rh. (2, 12.): item ἀφορμῆστρος, Od. B. (375.) Et ἀφορμᾶσθαι χθονὸς ap. Eur. Med. (1227.) At in VV. LL. additur et contraria signif., sc. pro Accedere, ex Aristoph.; sed iis hic fidem minime habeo: [vide N. 607.] || ‘Αφορμᾶν πεῖραν, VV. LL. e Soph. (Aj. 290.) alia signif., sed mendose, pro ἀφορμᾶν, ut docebo in ‘Εφορμάω. [“Schneid. Anab. 78.” Schæf. MSS. * ‘Αφορμητός, unde * “‘Αφορμητικός, Arrian. Epict. 1, 1. * ‘Αφορμάω, (Discedere cupio,) Diog. L. Archyta 3, 22. (p. 178.)” Kall. MSS. “Valck. Oratt. 345.” Schæf. MSS. * ‘Αφορμος, i. q. ἀφορμάν, Soph. (Ed. C. 239.)

[* “Διορμάω, Excito, Schol. Pind. II. 3, 178. Διορμάσαι, Irruo, Max. Tyr. fin.” Wakef. MSS.]

Εἰσορμάω, Impetum facio in, Cum impetu ingredior, Irrumpo, Plut. (9, 101.) cum præp. πρός. [“Diosc. 29. Brunck. Autig. 30.” Schæf. MSS.]

[* ‘Ενορμάω, Injicio, Impello, Schol. Soph. Tr. 656.]

‘Εξορμάω, Cum impetu egredior, proficiscor, Pro-rumpo, Erumpo. Sed simpliciter etiam pro Egredior, Digrediōr et Proficiscor: pro qua signif. affertur ex Ἀschine ἔξορμᾶν σίκοθεν, et (p. 84.) ἔξορμᾶν ἐκ τῆς πόλεως. Et ἔξορμα κλήθρων ex Eur., pro E septis prodi. Ex (Iph. A. 149.) ἔξορμᾶν, pro Portu excedere, Solvere. || Dicitur ἔξορμᾶν

A ὑλη quoque, cum erumpit e terra: ut docebit te bicomp. Συνεξορμῶ. || ‘Εξορμᾶν dicitur et leo, cum irruit in venatorem aut aliam seram: ut συμπίπτει, taurus: et aper συρρήγγυνος. Bud. ‘Εξορμᾶν activa signif. Ciere. Nam ‘Ορμᾶν dicitur equus a Xen., cum ad cursum cietur et prosilit repente; eques vero eum ciens calcaribus ἔξορμᾶν dicitur. Bud. E Thuc. (7, 14.) affertur activa itidem signif. ‘Εξορμῶντες ναῦν, pro Agentes s. Impellentes navem. Et ex Eur. (Iph. A. 151.) Πάλιν ἔξορμάσεις χαλινοὺς, sc. pro Frena reflectes. Lucian. (3, 565.) narrat Socratem τὸν ἀπό Μόψου, eum, qui ἔξορμῶ dixerat, interrogasse, Καὶ τις ἐστὶν ὁν ἔξορμᾶς; [“Markl. Suppl. 340. Iph. p. 25. Wakef. Trach. 1089. Eum. 182. Bast Lettre 71. Boiss. Philostr. 413. 598. ad Charit. 271. T. H. ad Lucian. Dial. p. 45. Brunck. Aj. 290. Med., Ammon. 76. Valck. Diatr. 5.” Schæf. MSS. * ‘Εξόρμησις, Arrian. 1, 24, 3. Schol. Thuc. 3, 89. Dio Cass. 1260, 76. * ‘Εξορμὴ, Expeditio, Plato Theage 129.] ‘Αντεξορμάω, Contra irruo et impetum facio, [Dio Cass. 48. p. 386., 49. p. 393.] ‘Αντεξόρμησις, ή, Impetus acierum in primo congressu ap. Plut. (Pomp. 69.) Item, Contrarius s. Adversarius incursus, ut sese invadentium navium. Thuc. (2, 91.) ‘Αξιμφορον δρᾶν τὴν ἐξ ὀλίγου ἀντεξόρμησιν. [* ‘Επεξορμῶ, unde * “Προεπεξορμάω, Lucian. 1, 439.” Schæf. MSS. Ibi legitur προιπτεξορμήσας, quod possit deduci a * Προϋπεξορμάω, quod Lexx. Gr. etiam agnoscunt.] Προεξορμάω, Prius egredior, proficiscor. Bud. postquam ἔξορμᾶν dixit significare Proficisci, affert e Xen. ‘Απ. 3, (13, 5.) Χαριέστερον δὲ καὶ προεξορμῆμέρα μιᾶ. Συνεξορμάω, Una erumpo. Nam ἔξορμᾶ dicens Bud. significare Erumpere, affert e Xen. (Εε. 17, 12.) ‘Υλη δὲ πολάκις ὑπὸ τῶν ὑδάτων δή που συνεξορμᾶ τῷ σίτῳ, καὶ παρέχει πνιγμὸν αὐτῷ: (14.) Τί γὰρ, ἔφη, ἦν ὁλη πνίγη συνεξορμῶσα τῷ σίτῳ καὶ διαρπάζουσα τὸν σίτου τὴν τροφήν: [K. Π. 1, 4, 20. Schol. Pind. Π. 4, 88. Plut. Agide 7.]

‘Εφορμάω, Impetum facio, Cum impetu me infero, Irruo, Plut. (Pomp. 19.) Πομπῆτῶ δὲ ἀνὴρ μέγας πεδὸς ἐφόρμησε, In Pompeium impetum fecit, In Pompeium irruit. Basil. in Oratione adversus iracundos, Βοῶτες καὶ ἀγριαίνοντες, καὶ τίνος οὐχὶ τῶν ιοβόλων ἀναδέστερον ἐφορμῶντες; E Xen. autem et cum præp. πρὸς, sc. ‘Εφορμῶν πρὸς τοὺς πολεμίους, pro In hostes irruens. In hoc autem Thuc. loco, ‘Εσβάντες δὲ ἐδίωκον τὴν ἐς τὸ πέλαγος ἐφορμήσασαν, exp. ἐφορμήσασαν, ὠρμημένην. Hom. vero utitur voce PASS. ‘Εφορμῶματ, pro Irruo: a quo dicitur et θυμὸς ἐφορμᾶσθαι sequente infin., ea signif. quam ὄρμᾶν habere dictum est, sequente itidem infin. || Active pro Incito, Cieo, et q. d. Irruere facio, II. Γ. (165.) Οἱ μοι ἐφόρμησαν πόλεμον, exp. ἐφορμῆσαι ἐποίησαν. Legitur Od. H. (272.) “Οἱ μοι ἐφορμῆσαν ἀνέμους. Apud Herod. ἐφορμῆσαι λύκους, ab ΙΟΝΙΟ ‘Επορμᾶ pro ‘Εφορμᾶ, exp. simpliciter Immisisse lupos. At ego, si retinendum esset verbum Immisisse, dicerem Immisisse lupos qui irruerent. E Soph. autem affertur pro Instigare ad aliquid, Aj. (1143.) Νάύτας ἐφορμήσαντα χειμῶνα τὸ πλεῖν. In eadem Tragœdia legitur (290.) p. 18. meæ Ed. τι τὴν δὲ — ἐφορμᾶς πεῖραν; quod quidam interpr. Cur hunc incitas conatum? sed ego malim Cur in hanc expeditionem prorumpis? nisi πεῖραν alia potius voce redi debet, quod Schol. exp. πορείαν et ὁδόν. At in VV. LL. perperam h. l. citatur in ‘Αφορμᾶ, et in eo scribitur ἀφορμᾶς, non ἐφορμᾶς. Similis est usus aoristi medii ἐφορμῆσασθαι ap. Hesiod. ‘Α. (127.) στονόεντας ἐφορμῆσασθαι ἀέθλους, Prorumpere aut Ruere in certamina, prælia. [“Munck. ad Anton. Lib. 14. Verh., Abresch. Lectt. Aristæn. 320. ad Charit. 271. Valck. Hipp. p. 302. ad II. Ω. 800. Brunck. Aj. 290. Phrym. Ecl. 151. Jacobs. Anim. 244. ad Diod. S. 2, 412. 496. Bast Lettre 71.” Schæf. MSS. * ‘Εφορμῶ, Opp. A. 2, 94. εἰσορμῶντες ἐφορμῶντες λαβέσθαι, ubi perperam legitur — μώσαι.] ‘Εφόρμησις, ή, Invasio cum impetu, Irrupio, et q. d. Ipsa irruendi actio: ut ἐφορμᾶ redditur Irruere. [“Thom. M. 399. et Add. * ‘Εφορμὴ, 400.” Schæf. MSS. Apoll. Rh. 4, 204. “Ad Hesych. 1, 1554, 15.” Dahler. MSS. “Opp. A. 4, 623.” Wakef. MSS. * ‘Εφορμητός, unde * ‘Εφορμητικός,

Vim habens aggrediendi, Max. Tyr. * 'Αντεφορμάω, Contra irruo, Philo J. 2, 31. 122." Wakef. MSS.

* Προεφορμάω, Heliod. 9. p. 459.]

[* Καθορμάω, Anal. 3, 127. * 'Εγκαθορμάω, Niceph. Callist. Or. in S. Magdalenam inter Bandini Anecd. p. 36." Boiss. MSS. " Pallad. V. Chrys. 221." Kall. MSS.]

[* Μεθορμάω, Il. Y. 192. μεθορμηθεὶς σὺν Ἀθήνῃ, Aggressus.]

Παρορμάω, Incito, Concito, Instigo, Stimulo, etiam simpliciter Hortor: ut Plut. interpr. in Quæst. Rom. Τοῦ παρορμῆν ὄρταρι λεγομένου. Xen. K. Π. 8, (1, 4.) * Άλλους παρορμᾶν ἐπὶ τὰ ἀγαθὰ καὶ καλὰ ἔργα: 2, (3, 5.) Τοῦτο μὲν εὐθύνως εἰς τὸν ἀγώνα τὸν πρὸς τούσδε παρορμᾶ. Et cum πρὸς ap. Plut. Numa, Νομάν παρορμήσας πρὸς τὴν βασιλείαν. Sed et cum infin. ap. Eund., Παρώρμων ἐπεξελθεῖν. [Lobeck. Phryn. 439. "Ad Diod. 2, 225." Schæf. MSS. * Παρωρμημένως, Hesych. 754.]

* Παρόρμημα, Incitamentum, Schm. Lex. ἀμαρτύρως.] Παρόρμησις, ἡ, Incitatio, Concitatio, Stimulatio, Hortatio, Xen. K. Π. 1, (6, 16.) Τὴν δὲ αὐτοῦ π. εἰς τὸν μεγίστους κινδύνους. [* Jambl. p. 2. Clem. Alex. 873. * Παρορμητής, (* Παρορμητήρ,) * Παρορμητήριον, Hes." Wakef. MSS. * Παρορμητός, unde] Παρορμητικός, q. d. Incitatorius, Stimulatorius, i. e. Incitandi vim habens s. Stimulandi, Plut. Lycurgo (15.) Πρὸς γάμον παρορμητικός. Apud Diosc. autem cum gen. παρορμητικός ἀφροδισίων, quod exp. Venerem incendens. Alicubi etiam reddi potest Hortatorius. [Plut. 7, 116. "Clem. Alex. 97." Wakef. MSS.] Παρορμητικός, q. d. Incitatorie, i. e. Cum vi incitandi. [* 'Απαρόρμητος, Theages p. 695. Gal.] "Εἰνπαρόρμητος, Qui "facile commovetur, Aristot. "Ολως δὲ ἐπιθυμοῦντες "καὶ μὴ κατορθοῦντες, ὅργιλοι εἰσὶ καὶ εἴνπαρόρμητοι, "Bud." "Ἐπιπαρορμάω, Exhortor, pro παρορμῶ, "vacante præp. ἐπὶ," [Plut. 6, 451. * Συμπαρορμάω, Plut. Agide 6. Cicerone 3. Demetrio 39.]

[* Προορμάω, Alterum præverto, Dem. 1409.]

"Προσορμάω, Cum impetu et hostiliter accedo vel "advenio, Xen. K. Π. 1, (4, 21.) Οἱ δὲ πολέμοι πρού- "κίνησαν τὸ στίφος, ὡς πανσομένου τοῦ διωγμού, ἐπει "σφᾶς ἴδοιεν προσορμήσαντας." [Codd. προορμήσαντας.]

[* "Συνορμάω, Phalar. p. 80." Schæf. MSS. Συνορμᾶ, Gl. Concurrit, Competit. * Συνορμάδες, ai, i. q. συμπληγάδες, συνδρομάδες, Simonides ap. Schol. Eur. Med. 1. "Tzetz. ad Lycophr. 1285. ex Eratosthene." Kall. MSS.]

[* 'Υπερορμάω, Apollin. Metaphr. 237.]

At vero comp. NOMEN 'Αφορμή varias signif. habet: ac primum quidem oponitur nomini ὄρμη ap. Philosophos, si tamen primus huic significationi dandus est locus, aut eos qui philosophica tractant, aut certe philosophice loquuntur. 'Αφορμή, inquit Bud., opposita est τῇ ὄρμῃ, quasi Resilientia et Evitatio: Damasc. Οὐ γὰρ ἀφ' ἑαυτῷ πρὸς τὰ φυσικὰ πάθη τὴν ὄρμὴν ἐποιεῖτο, οὐδὲ αὖ τὴν ἐκ τῶν λυπηρῶν ἀφορμὴν καὶ παραίτησιν κ. τ. λ., i. e. Natura enim humana Christi nec desideria naturalia, nec ea quæ natura aversatur, suapte sponte appetebat, aut vitabat, ut fit in hominibus. Dixerat autem et p. præcedente, ἀφορμὴν opponi τῇ ὄρμῃ, et esse Cum quis præ pavore repente refert pedem, vel quippiam aversatur et fugit: subjungens e Gal. Οἱ δὲ ἐμβρυον μὴ εἶναι ζῶν λέγοντι τρέφεσθαι μὲν γὰρ καὶ αἰχεσθαι αὐτὸν ὥσπερ τὰ δένδρα, ὄρμὴν δὲ καὶ ἀφορμὴν οὐκ ἔχειν, ὥσπερ τὰ δένδρα: Vim autem appetendi et aversandi non habere, quam habent animalia. Et paulo post ap. Damasc. rursus, ἀφορμὴν vertit Aversionem et refugam cautionem. Vide p. 718. || 'Αφορμή alicubi contra, sicut ὄρμη, pro Impetu, et pro Aggressione, Bud. 719. e Plut. [Pericle 2.: Thuc. 6, 89.] Item pro ἔφοδος, s. ὄρμητήριον, ut p. seq. dicit: addens esse tanquam e loco eruptionem ad aggressionem, i. e. ad ἐπιχειρησιν ineundam. || Apud Thuc. 1, (90.) p. 29. fin. Τὴν τε Πελοπόννησον πᾶσιν ἐφασαν ἀναχώρησιν τε καὶ ἀφορμὴν ίκανὴν εἶναι, ubi Schol. dicit ἀφορμὴν esse οἷον ἐξ ἦς ὄρμώμενός τις σώζεται: ubi rectius diceretur ἀφ' ἦς, quod illi nominis insit præp. ἀπὸ, non ἐξ. Latine malum Perfugium quam Tuta-

PARS XXI.

A men cum Valla reddere. Hinc autem existimo ἀφορμὴν accepisse signiff. illas de quibus Bud. fuse tractat: dicens significare Subsidium, et rationem vitæ tolerandæ: quod lingua vernacula Vivendi medium dicitur: et afferens e Xen. Cœc. (1, 16.) Ὁπόταν ὄρωμέν τινας ἐπιστήμας μὲν ἔχοντας καὶ ἀφορμὰς, ἀφ' ὧν δύνανται ἐργαζόμενοι αὐξεῖν τοὺς οἰκους. Afferens item ἀφορμὰς e Dem. pro Facultates. Necnon addens, ponit pro Copiis et apparatu, atque opibus, et citans Dem. Χρήματα οὐκ ἔχοντι παρ' ὑμῶν, οὐδὲ ἀφορμὴν οὐδεμίαν τῷ πολέμῳ. Et ap. Antiphontem ἀφορμὴν interpretans Subsidium negotiationis. Apud Aristidem autem ἀφορμὴν φύσεως, Naturæ promittarium, unde victum humano generi suppeditat. Vel, Naturæ copias et dicitas. Rursum ap. Dem. ἀφορμὴν vertens Divitias, opes, et potentiam, atque auctoritatem qua ipse pollet in civitate. Sed addens, Atticis ἀφορμὴν esse Pecuniam quæ datur ad mensam, vel a mensa accipitur: et ita identidem ab eod. Dem. accipi. In quodam autem Themistii l., quem affert, ἀφορμὰs ait exponi posse Munitiones, Transitus, Gradus, Facultates et opportunitates. In VV. LL. ἀφορμὴ redditur etiam Materia. Ad hanc autem signif. pertinet ea, qua ponitur pro Argumento, cuius signif. meminit Bud., cum argumentum orationis vel poematis sit ejus velut materia. || Jam vero ut Lat. Materia occasionem aliquando signif., sic et Græcis ἀφορμὴ, dicentibus διδόναι ἀφορμὴν pro Præbere occasionem, et λαμβάνειν ἀφορμὴν pro Capere occasionem. Sed et λαβέσθαι ἀφορμῆς dicitur, qui nactus est occasionem, Philo, Λαβόμενοι δὲ ἀπαξ ἀφορμῆς οἱ ἐν τέλει. Dem. copulavit etiam ἀφορμὰs cum προφάσεις. ["Vide Ind. Xen. Mem. et Cœcon. Fischer. ad Palæph. 96. Ruhnk. Præf. ad Tim. xiv. Valck. Phœn. p. 72. Wessel. Præf. Herod. init. ad p. 583. 677. Alter ad Lysiam 318. Diod. S. 1, 396. (398.) ad 2, 87. Dionys. H. 2, 1005. 3, 1308. Phryn. Ecl. 96. Thom. M. 460. Wakef. Ion. 485. Alc. 460. Luzac. Exerc. 76. Cum δαφορὰ confusum videtur Lucian. 3, 144." Schæf. MSS. Hippocr. 817. Fœs. Οἱ τόνοι ἀπὸ τῶν ἐπικαιροτάτων τὰς ἀ. ἔχονται. I. q. λόγος ἀπαγορευτικός, Plut. Stoic. Rep. 294.] "Εὐά- "φορμος, exp. Opportunus, Excusatione dignus. "Habes in Εὐπροφάσιστος, e Schol. Thuc." [6, 105. Cyrill. Alex. in c. 1. Nahum p. 486. 628. * Εὐαφόρμως, Basil. 3, 290. * "Εναφόρμως, Opportune, Cyrill. Alex. L. 2. in Jo. 1, 1. p. 134. an εὐαφ.?" Kall. MSS.]

C Ab ὄρμῃ derivatum est et verbum POETICUM 'Ορμαίνω, significans interdum quidem i. q. ὄρμω, Impetu feror, Ruo, Prorumpo: Il. K. (28.) "Ηλυθον ἐς Τροίην, πόλεμον θρασὺν ὄρμαίνοντες: pro ὄρμῶντες εἰς πόλεμον, Eust. Idem in hoc Od. Γ. (169.) versu, 'Εν Λέσβῳ δὲ ἐκιχεν δολιχὸν πλόνον ὄρμαίνοντας, ait ὄρμαίνοντας significare posse ὄρμῶντας: aut διαλογιζομένοντας: ut in (Il. Φ. 137.) "Ὀρμηνευ δ' ἀνὰ θυμόν. Ac certe multo frequentior est hæc signif., sc. pro In animo verso, Cogito. Sic in eod. illo Il. K. (4.) πολλὰ φρεσὶν ὄρμαίνοντα. Et Od. Σ. (344.) ἀλλὰ δέ οἱ κῆρ "Ὀρμαινε φρεσὶν ἥσιν. Et Il. Π. (435.) Διχθὰ δέ μοι κραδίη μέμονε φρεσὶν ὄρμαίνοντι, Od. Δ. (789.) "Ὀρμαίνοντος εἴ οἱ θάνατον φύγοι νιός ἀμύμων. In illo autem I. Il. K. (28.) πόλεμον θρασὺν ὄρμαίνοντες, redditur ὄρμαίνοντες et verbo Molientes. Exp. ὄρμαίνω et verbo Concito, quæ signif. minus remota est, sed absque exemplo. ["Jacobs. Anth. 6, 286. Brunck. Apoll. Rh. 166. 241. Diod. S. 2, 469. ad Callim. 2. p. 6." Schæf. MSS. Æsch. Ag. 1399. S. c. Th. 379.] 'Εφορμαίνω, Poëticum itidem, et quidem rarum, i. q. ἐφορμῶ, de quo supra. Apud Opp. autem (K. 3, 367.) cum dat. Θηλυτέρη δὲ ἀλίστρος ἐφορμαίνων ἀλάληται, exp. ἐφορμαίνων θηλυτέρη, Feminam appetens. [* 'Υπερορμαίνω, Manethio 4, 131.]

D [* 'Ορμάζω, Epiphan. Hær. 78, 13. * 'Ορμαστήρ, unde fem. * 'Ορμαστεῖρα, Orph. H. 31, 9. * 'Ορμαστὸς, Epiphan. I. c. 78, 16.]

"'Ορμάθω, Tendo, Eo, ex ὄρμάω, Eur." [Med. 189. "Ad Timæi Lex. 87." Schæf. MSS.]

"OPMINON, Horminum, Herba porro similis,

“Diosc. 3, 145. Hes. esse dicit Genus leguminis: “Theophr. vero Frugum generi annumerat. Utriusque meminit Plin.: illius, 23, c. ult. Horminum semine cumino simile est, cetero porro, dodrantali altitudine, duorum generum, alteri semen nigrum et oblongum, alteri candidius et rotundum. Illius, 18, 7. Aestiva frugum genera sunt quae aestate ante Vergiliarum exortum seruntur, ut milium, panicum, sesama, horminum: e Theophr. H. Pl. 8, 1. Et c. 10. Ejusdem (cum erysimo) naturae et horminum a Graecis dictum, sed cynimo simile: seritur cum sesama: hoc et irione nullum animal vescitur virentibus.” [Phryg. Ecl. 43. “Ορμίνα, ad Charit. 424.” Schæf. MSS. Polemon Athenæi 478. Cf. J. Poll. 6, 61.] INDE ‘Ορμιώδης λόθος, “Hormino similis gemma, Plin. 37, 10. Horminodes, ex argumento viriditatis in candida gemma vel nigra, et aliquando pallida, ambiente circulo aurei coloris appellatur.”

“ΟΡΝΙΣ, οὐθος, δ., ἡ, Avis, Ales: utroque enim modo interpr. Cic., ut docebit te Lex. meum Cic.: i. q. οἰωνὸς. Et tam de minoribus quam de majoribus avibus dicitur. Od. E. (65.) ὄρνιθες τανυστέρεται, ut σκῶπες, ἵερακες, κορῶναι εἰνάλιται, II. Ξ. (290.) “Ορνιθιλγυρῆ ἐναλίγκιος, Epigr. ὄρνις Διὸς, Jovis ales Virgilio, i. e. Aquila. Athen. 7. Ἀδριατικοὶ ὄρνιθες. Et 1. ὄρνιθες Αἴθιοπικοὶ: at 14. νομάδες ὄρνιθες, ut quae in aviariis pascuntur: quales et ημεροὶ ὄρνιθες, Circures et cortales aves. Et 9. ὄρνιθες κονιστικοὶ, Aves quae pulverantur. Eod. 1. νεοσσοὶ ὄρνιθες, Juvencæ aves, Plinio. Item πλωΐδες ὄρνιθες et στυμφαλίδες. Et ap. Apoll. Rh. (1, 1087.) de Alcyone, ὄρνις ἀκταῖη. Lucian. ὄρνις θαλασσία. Et ὄρνιθων θύρα, Xen. et Plut.: ὄρνιθος φθόγγος, Plut. Et ὄρνιθων ωδὴ, Avium cantus. Platoni ὄρνιθων θρέμματα, Avium pulli. Dem. (417.) Eis τοὺς ὄρνις εἰσιών, Ad avium pugnas spectandas, ut gallinaceorum et coturnicum. Ubi observa accus. plur. ὄρνις, quo et Philostr. utitur Ep. 49. Τοὺς ὄρνις αἱ καλιὰ δέχονται, Avium receptacula nidi sunt. Alias ὄρνιθας tam in prosa quam in poesi usitatum itidem est, sicut accus. sing. ὄρνιν et ὄρνιθα, teste etiam Athen. 14. ubi utriusque exempla profert. Herodian. 8, (5, 24.) Εἴασαν κυσί τε καὶ ὄρνισι βοράκι: sicut (Od. Γ. 291.) Κάλλιπεν οἰωνοῖσιν ἐλωρ καὶ κύρμα γενέσθαι: et Virg. canibus data præda Latinis Alitibusque jaces. || Aliquando ὄρνις, sicut et οἰωνὸς, de ave dicitur e cuius volatu aut garritu augurari solebant: quam θεοῦ κήρυκα Eur. appellat. Od. O. (530.) οὐ τοι ἀνεν θεοῦ ἥλυθε δεξιὸς ὄρνις. “Ἐγνων γάρ μν ἐς ἄντα ιδών οἰωνὸν ἔόντα. Alium huic similem I. habes iu Oἰωνὸς, in quo itidem ὄρνις et οἰωνὸς copulantur: illud Avem significans, hoc vero Omen. Od. Υ. (242.) αἰτάρ δ τοῖσιν ἀριστερὸς ἥλυθεν ὄρνις Αἰτός ὑψιπετῆς, Hesiod. (Ημ. 64.) “Ορνιθας κρινων, Avium volatus augurum more observans, et omina inde accipiens, Ἐschylus ap. Athen. (373.) “Ορνιθα δ οὐ ποιῶ τε τῆς ἐμῆς ὅδον, Aristoph. (Πλ. 63.) Δέχου τὸν ἄνδρα καὶ τὸν ὄρνιν τοῦ θεοῦ, Omen, Augurium. Et κακοὶ ὄρνιθες ac contra αἴστοι ὄρνιθες, Malæ aves et bonaæ aves: i. e. Mala omnia et bona. II. Ω. (219.) μηδὲ μοι αἰτήτη “Ορνις ἐνὶ μεγάροισι κακὸς πέλεν, Plut. Fabio (19.) Χρησάμενος ὄρνισιν οὐκ αἰστόις, ἀπετράπη. Cic. dicit Adversa avi solvere. Soph. (Ed. T. 52.) ὄρνιθι αἰστός, Bonis avibus, Eur. (Iph. A. 607.) “Ορνιθα μὲν τόνδι αἴστοι ποιούμεθα, Boni omnis loco accipimus. Rursus Plut. Camillo, “Ἐπ’ ὄρνισι διαμαντεύμενοι καθέζονται, pro Ex avium volatu et garritu futura augurantes, auguria accipientes. In Probl. Rom. dicit ἐπ’ οἰωνῶν καθίσεσθαι, Considerare augurii agendi causa, ut in Oἰωνὸς annotatum fuit. || Peculiariter ὄρνις de gallinaceo genere dicitur, Athen. 10. Πολλάκις συνέντρας αἰρόντες ἐπὶ πλεῖστον ὁ ὄρνις κατελάμβανε, τὴν ἑω καλῶν, de gallo, quem Latinus Poëta Lucis prænuntium alitem vocat: Alexarchus ὁρθοβόαν, Soph. ὁρθοκόκκυγα. Itidem Synes. Ep. 4. “Ησ(υκτὸς) ἡδη τερι δευτέραν οὐσης ὄρνιθων ωδὴν, Circa secundum gallicinium, Apul. Pro Gallina non minus frequenter usurpatum tum ab aliis, tum ab Aristot. Sic ap. Alex. Aphr. “Ορνις κοτοκίδιος ὡν τεκοῦσα,